TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG
VIỆT NAM

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 2086/TLĐ

V/v đổi thẻ đoàn viên CĐ
Hà Nội, ngày 29 tháng 12 năm 2016

Kính gửi: - Các liên đoàn lao động tỉnh, thành phố
- Công đoàn ngành trung ương
- Công đoàn tổng công ty trực thuộc TLĐ
- Đơn vị kinh tế, sự nghiệp trực thuộc TLĐ

Ngày 21/12/2016 Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn đã ban hành Kế hoạch số 56/KH-TLĐ
về đổi thẻ đoàn viên công đoàn. Để thực hiện Kế hoạch đúng tiến độ và đạt hiệu quả, đề nghị các
đơn vị quan tâm triển khai một số nội dung sau đây:

1. Phối hợp với chi nhánh Ngân hàng VietinBank tại địa phương, thực hiện các bước đổi
thẻ đoàn viên sang sử dụng Thẻ đoàn viên liên kết có tích hợp thêm chức năng thẻ ATM của
ngân hàng VietinBank (được VietinBank hỗ trợ toàn bộ kinh phí đổi thẻ).

2. Thống nhất việc trả lương qua tài khoản ngân hàng VietinBank đối với tất cả cán bộ,
nhân viên cơ quan chuyên trách công đoàn, các đơn vị kinh tế sự nghiệp công đoàn các cấp, theo
hướng dẫn về đối tượng bắt buộc đổi thẻ tại Mục 4.2 Kế hoạch số 56/KH-TLĐ nêu trên.

3. Việc kê khai đổi thẻ đoàn viên thông thường, có mã vạch quản lý đoàn viên theo Mục
4.1 Kế hoạch số 56/KH-TLĐ, để đoàn viên được thụ hưởng các tiện ích do công đoàn ký kết với
các đối tác, Tổng Liên đoàn sẽ hướng dẫn trong thời gian sớm nhất, ngay sau khi có phần mềm,
để triển khai thực hiện.

Sau khi thực hiện đổi thẻ đoàn viên liên kết với đối tượng bắt buộc, các đơn vị báo cáo
kết quả về Tổng Liên đoàn (qua Ban Tổ chức) để tập hợp, theo dõi.

Đề nghị các đơn vị quan tâm thực hiện.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- VietinBank (để phối hợp)
- Lưu: VT, ToC TLĐ.

TM. ĐOÀN CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

Trần Thanh Hải